PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 17 de março de 2022.

Oficio nº 254/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 225/2022.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento no 225/2022, de autoria do Nobre Vereador João Morales, encaminhado
pelo Ofício no 228/2022, de 18 de fevereiro de 2022, dessa Casa de Leis, a respeito dos festivais de música de
diversos gêneros em nossa cidade, remetemos a manifestação da Fundação Cultural, por meio do Ofício no
92/2022, de 16 de março de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código ed9cbf84-27a1-4c9c-996c-6fd7d535a858.

ID.: 1/3

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 16 de março de 2022.

Oficio nº  92  –  FUNDAÇÃO CULTURAL

Assunto: RESPOSTA: REQUERIMENTO Nº 225/2022

Prezada Diretora,

Em resposta ao requerimento 225/2022 informamos que esta fundação iniciou no
final do ano de 2019, um processo para realização de um Festival de Música para o ano
de 2020, no intuito de retomar a realização de eventos com esta natureza. Porém, o
projeto que já estava em fase de contratação dos serviços, teve seu processo
interrompido devido ao estado de calamidade pública decretado em razão da Pandemia
do COVID-19.

Com o avanço da vacina e a diminuição dos casos e das mortes causadas pelo
vírus, neste ano de 2022 o processo já foi retomado e se encontra em fase de estudos
preliminares, tendo como previsão de realização o segundo semestre de 2022.

            Sendo o que temos para o momento, nos colocamos a disposição para eventuais
esclarecimentos sobre o tema.

            Atenciosamente,
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA

1Este documento foi assinado eletronicamente por JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b6f7ce80-26e7-45c7-9840-e7a2c40e64b2.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código ed9cbf84-27a1-4c9c-996c-6fd7d535a858.

ID.: 2/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 92/2022

Assunto: RESPOSTA: REQUERIMENTO Nº 225/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=b6f7ce80-26e7-45c7-9840-e7a2c40e64b2&cpf=97225169904

Hash do Documento

Código para verificação:

b6f7ce80-26e7-45c7-9840-e7a2c40e64b2

CF5CBCF90DBAAAC88031D225E516E9B9195982C1AFB2EC998A5DA59DDDD67ABF

 JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA  (Signatário) - CPF: 97225169904 em 16/03/2022  16:00:54 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/03/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código ed9cbf84-27a1-4c9c-996c-6fd7d535a858.

ID.: 3/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 254/2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 225/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=ed9cbf84-27a1-4c9c-996c-6fd7d535a858&cpf=64806103934

Hash do Documento

Código para verificação:

ed9cbf84-27a1-4c9c-996c-6fd7d535a858

8067FFF4C7E69D8485A7B3F7D5D9203C98976CCC99C38E91878622E5BA6DF712

Anexos

RESPOSTA REQ 225-2022 - OFÍCIO- Nº 92-2022 - FUNDAÇÃO CULTURAL.pdf - 450242e4-93c7-4037-99eb-606c9fdd4973

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 18/03/2022  12:22:50 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 18/03/2022  15:18:31 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/03/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.